关于加强暑假学校实验室安全管理的通知
各学院、实验（中心）室：

    暑假将至，根据学校的统一部署和要求，为切实加强实验室安全管理，做好假期实验室防火、防盗、防意外突发事件等工作，现将有关事宜通知如下：

1、在放假前，各学院、实验（中心）室要组织安全自查，做好实验室的化学危险品、仓库、贵重仪器、门窗、水管、电路、电气设备的安全检查。

2、假期中不使用的实验（中心）室一律切断电源，关（锁）好门窗，切实消除不安全隐患，杜绝各类灾害事故发生。

3、各实验（中心）室要落实假期实验室安全责任人和联络方式，定期进行巡查，遇到紧急事件或重大问题须及时上报相关部门。

4、各实验（中心）室对于化学危险品、易制毒品仍要坚持双人双锁规范管理，并严格控制闲散人员进入实验室，不得擅自在实验室留人住宿。

5、各学院、实验（中心）室根据上述要求结合本单位的实际情况，做好暑假期间实验室的安全保卫工作。

                                          资产管理处

                                        2010年7月10日